ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
органов местного самоуправления

городского поселения Игрим

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:
1. Постановление администрации городского поселения Игрим № 33 от 25.04.2025 г. О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим №

120 от 28.06.2018 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского  поселения Игрим».

2. Решение Совета депутатов городского поселения Игрим № 160 от 25.04.2025 г. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.12.2013 года № 28 «Об утверждении

Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городском поселении Игрим».

3. Решение Совета депутатов городского поселения Игрим № 162 от 25.04.2025 г. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Игрим от 20.05.2021

года № 178 «Об утверждении порядка предоставления права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавших должности муниципальной службы в администрации городского

поселения Игрим».

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «25» апреля 2025 года      № 33

п.Игрим

О внесении изменений в Постановление

администрации городского поселения

Игрим № 120 от 28.06.2018 «Об

организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным

транспортом на территории городского

поселения Игрим»

В соответствии с Федеральным законом от 29.05.2023 N 185-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», администрация городского поселения

Игрим

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории

городского поселения Игрим, утвержденного постановлением

администрации городского поселения Игрим  № 120 от 28.06.2018

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом на территории городского поселения

Игрим», следующие изменения:

1.1. в абзаце 2 пункта 4.8 после слова "пассажиров" дополнить

словами "и иных лиц автобусами»

1.2. в абзаце 5 пункта 5.2 слова "частью 8" заменить словами

"частью 4"

1.3. абзац 3 пункта 5.2 изложить в новой редакции:

«данное свидетельство предназначено для осуществления

регулярных перевозок после прекращения действия свидетельства

об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок,

выданного без проведения открытого конкурса по основаниям,

предусмотренным пунктами 4.4.1, 4.4.3 пункта 4.4 раздела 4

Положения;»

1.4. пункт 4.4 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Организатор перевозок в целях обеспечения

бесперебойного оказания услуг по перевозке пассажиров выдает

свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту

регулярных перевозок и карты маршрута регулярных перевозок

без проведения открытого конкурса, в случае, если они

предназначены для осуществления регулярных перевозок:

«4.4.1. после наступления обстоятельств, предусмотренных

пунктами 1, 2, 7, 9 и 11 части 1 статьи 29  Федерального закона  от

13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом..», и до начала

осуществления регулярных перевозок в соответствии с новым

свидетельством об осуществлении перевозок по маршруту

регулярных перевозок, выданным по результатам проведения

открытого конкурса. По обстоятельствам, предусмотренным

частью 10 статьи 24  Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ

выдача свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту

регулярных перевозок и карт данного маршрута победителю

открытого конкурса, признанного несостоявшимся, не

допускается;»

4.4.2 по маршруту регулярных перевозок, установленному в

целях обеспечения транспортного обслуживания населения в

условиях чрезвычайной ситуации;

4.4.3 в случае невыполнения юридическим лицом,

индивидуальным предпринимателем или уполномоченным

участником договора простого товарищества обязанности

осуществлять регулярные перевозки в соответствии с частью 3

статьи 29 настоящего Федерального закона от 13.07.2015 N 220-

ФЗ до начала осуществления регулярных перевозок в

соответствии с новым свидетельством об осуществлении

перевозок по маршруту регулярных перевозок, выданным по

результатам проведения открытого конкурса»

4.4.4 после наступления обстоятельств, предусмотренных

частью 7 статьи 29 Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ

"Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете

«Официальный вестник органов местного самоуправления

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на

официальном сайте органа местного самоуправления в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования.

Глава поселения      С.А.Храмиков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
от «25» апреля 2025 г.      № 160

пгт. Игрим

О внесении изменений в решение Совета

депутатов от 25.12.2013 года № 28 «Об

утверждении Положения об отдельных

вопросах организации и осуществления

бюджетного процесса в городском

поселении Игрим»

Газета распространяется бесплатно                                                                       02 мая 2025 года № 12 (295

В соответствии Федеральный закон от 13.07.2024 N 177-ФЗ «О

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации

и отдельные законодательные акты Российской Федерации (с

изменениями на 29 октября 2024 года)», Уставом городского

поселения Игрим и привидения муниципального правового акта в

соответствие с действующим федеральным законодательством

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к Решению Совета депутатов

городского поселения Игрим № 28 от 25.12.2013 «Об утверждении

Положения об отдельных вопросах организации и осуществления

бюджетного процесса в городском поселении Игрим» следующие

изменения:

1.1.  В  пункте 2 статьи 13  слова  «в статье 242.26 Бюджетного

кодекса Российской Федерации» заменить словами «в подпункте

1 пункта 1 статьи 242_Бюджетного кодекса Российской

Федерации».

1.2.  В пункте 1 статьи 13 слова "в соответствии со статьей

242_26" заменить словами "в соответствии с подпунктом 1 пункта

1 статьи 242_26";

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный

вестник органов местного самоуправления городского поселения

Игрим» и разместить на официальном сайте органа местного

самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его

официального опубликования.

Председатель Совета поселения  Глава городского поселения

И.Н. Дудка     C.А. Храмиков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
от «25» апреля 2025 г.      № 161

пгт. Игрим

О внесении изменений в решение Совета

депутатов городского поселения Игрим от

20.05.2021 года № 178 «Об утверждении

порядка предоставления права на пенсию за

выслугу лет лицам, замещавших должности

муниципальной службы в администрации

городского поселения Игрим»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральными законами от 02 марта 2007 года № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 15

декабря 2001 года  № 166-ФЗ «О государственном пенсионном

обеспечении в Российской Федерации», Законом Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2007 года №

113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-

Мансийском автономном округе - Югре»,  от 29 октября 2024 г. N

365-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона

«О минимальном размере оплаты труда»», с целью приведения в

соответствие с действующим законодательством нормативно-

правовых актов,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в порядок предоставления права на пенсию за выслугу

лет лицам, замещавших должности муниципальной службы в

администрации городского поселения Игрим, утвержденный

решением Совета депутатов городского поселения Игрим

20.05.2021 года № 178 «Об утверждении порядка предоставления

права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавших должности

муниципальной службы в администрации городского поселения

Игрим», следующие изменения:

1.1. абзац 2 пп 2.1. раздела 2 порядка изложить в следующей

редакции:

«Минимальный размер пенсии за выслугу лет устанавливается

в сумме 7 000 рублей».

1.2. в пункте 4.1 раздела 4 Порядка слова «но в целом не более

пяти размеров месячного денежного содержания» заменить

словами «но в целом не более четырех размеров месячного

денежного содержания».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный

вестник органов местного самоуправления городского поселения

Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте

органа местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.05.2024 года.

Председатель Совета поселения  Глава городского поселения

И.Н. Дудка     C.А. Храмиков

Печатное средство массовой информации
органов местного самоуправления городского поселения Игрим

Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского

поселения Игрим"

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному

Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа

местного самоуправления городского поселения Игрим"

Главный редактор Котовщикова Е.В.

Ответственные за выпуск: Волегова О. Н..

Телефон 8 (34674) 3-10-70

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим

628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1

Печать офсетная.Объем 1 п.л.

Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00.

Заказ 295 Тираж 50 экз.